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PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER 

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A. 
 

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA 
  
 

 CONVOCATORIA N° PAF-JU21-G10IDC-2015 
 

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 
JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CHOCO Y NARIÑO 

GRUPO 10 
 

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $ 1.150.657.414,00 
 
 

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y 
calificación de la propuesta económica para los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término 
establecido para ello en el cronograma del proceso de selección. 
… 
De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas 
correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las 
correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del presente proceso de 
selección. 
… 
Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, 
formular observaciones a dicho informe de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en 
el cronograma. 
 
Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas. 
… 
Las observaciones al presente  informe de Verificación de la Oferta Económica  deberán ser dirigidas al correo 
electrónico convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), 
ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C. 
… 
Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo 
con los métodos establecidos en el numeral 3.2.4. CALIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA de los presentes 
términos de referencia. 
  

A. VERIFICACION ARITMÉTICA DE LA OFERTA ECONÓMICA 
 
Proponente  1: CONSORCIO ESPARMVG 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN 
EL RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL 
EL DOS SEDE COL 

AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS 

- 28.929.997,00 26.036.998,00 90,000002420% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 23.800.573,00 21.420.518,00 90,000009664% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 21.420.518,00 90,000009664% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 21.420.518,00 90,000009664% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 23.800.573,00 21.420.518,00 90,000009664% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 23.800.573,00 21.420.518,00 90,000009664% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 23.800.573,00 21.420.518,00 90,000% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 154.560.106,00 90,000% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL 
EL DOS SEDE COL 

AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS 

- 145.851.392,00 131.266.253,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 174.160.854,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 108.018.886,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 80.954.979,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 112.269.959,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 128.407.348,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 145.953.308,00 90,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 881.031.587,00 90,000% CUMPLE 

      

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.035.591.693,00 90,000% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia.  
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Proponente  2: INGENIERIA DE PROYECTOS S.A.S 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 27.061.814,00 93,542401681% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.263.627,00 93,542399168% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.263.627,00 93,542399168% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.263.627,00 93,542399168% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.263.627,00 93,542399168% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 22.263.627,00 93,542399168% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.263.627,00 93,542% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 160.643.576,00 93,542% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 145.851.392,00 136.432.893,00 93,542% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 181.015.824,00 93,542% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 112.270.508,00 93,542% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 84.141.367,00 93,542% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 116.688.904,00 93,542% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 133.461.460,00 93,542% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 151.698.029,00 93,542% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 915.708.985,00 93,542% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.076.352.561,00 93,542% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
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Proponente  3: ELSA TORRES ARENALES 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 26.100.000,00 90,217776379% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 21.460.000,00 90,165896426% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 21.460.000,00 90,165896426% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 21.460.000,00 90,165896426% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 21.460.000,00 90,165896426% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 21.460.000,00 90,165896426% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 21.460.000,00 90,166% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 154.860.000,00 90,175% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL 
EL DOS SEDE COL 

AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS 

- 145.851.392,00 139.200.000,00 95,440% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 186.760.000,00 96,511% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 113.680.000,00 94,717% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 84.680.000,00 94,141% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 119.480.000,00 95,780% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 139.200.000,00 97,565% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 163.089.014,00 100,566% NO CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 946.089.014,00 96,646% 

 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) 
                                                  
-    

                     
1.150.657.414,00  

                     
1.100.949.014,00  95,680% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
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-El valor de la oferta económica cada uno de los proyectos en la etapa 1 se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos de la etapa 2 NO se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
ETAPA 2 IPIALES (NARIÑO): I.E. SEMINARIO 
 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente ELSA TORRES ARENALES incurre en causal de 
rechazo conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.2 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica 
sobrepase del cien por ciento (100%) de valor estimado en cada una de las etapas de cada uno de los proyectos 
del presupuesto oficial del presente proceso de contratación. 
 
…) 
 
 
Proponente  4: CONSORCIO EDUCATIVA GRUPO 10 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL 
EL DOS SEDE COL 

AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS 

- 28.929.997,00 26.037.000,00 90,000009333% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 21.420.525,00 90,000039075% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 21.420.525,00 90,000039075% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 21.420.525,00 90,000039075% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 21.420.525,00 90,000039075% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 21.420.525,00 90,000039075% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 21.420.525,00 90,000% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 154.560.150,00 90,000% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN 
RAFAEL EL DOS SEDE 
COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 

- 145.851.392,00 131.266.261,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 174.160.857,00 90,000% CUMPLE 



 

Página 6 de 18 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 108.018.887,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 80.954.985,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 112.269.962,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO 

MARCELO MIRANDA 
- 142.674.830,00 128.407.348,00 90,000% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 145.953.311,00 90,000% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 881.031.611,00 90,000% CUMPLE 

      

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.035.591.761,00 90,000% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  7: CONSORCIO MV21 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUEST

O OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

CHOCO 
(UNIÓN 

PANAMERICA
NA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE 
COL AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 

- 28.929.997,00 27.604.923,00 
95,419722995

% 
CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.710.441,00 
95,419723718

% 
CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.710.441,00 
95,419723718

% 
CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.710.441,00 
95,419723718

% 
CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.710.441,00 
95,419723718

% 
CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA - 23.800.573,00 22.710.441,00 
95,419723718

% 
CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.710.441,00 95,420% CUMPLE 

1. 
VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 

INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES 

171.733.435,00 163.867.569,00 95,420% CUMPLE 
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ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICAN
A) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL 

EL DOS 
- 145.851.392,00 139.170.991,00 95,420% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 193.512.059,00 184.648.665,00 95,420% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 114.523.687,00 95,420% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 85.830.016,00 95,420% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 124.744.398,00 119.030.755,00 95,420% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA - 142.674.830,00 136.139.923,00 95,420% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 162.170.341,00 154.742.486,00 95,420% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 934.086.523,00 95,420% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.097.954.092,00 95,420% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  8: CONSORCIO JJ-10 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 27.049.547,00 93,499999326% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.253.536,00 93,500001029% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.253.536,00 93,500001029% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.253.536,00 93,500001029% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.253.536,00 93,500001029% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 22.253.536,00 93,500001029% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.253.536,00 93,500% CUMPLE 



 

Página 8 de 18 

 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 160.570.763,00 93,500% CUMPLE 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 
SAN RAFAEL EL DOS - 

                 
145.851.392,00  

                 
136.371.051,00  93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR 
- 

                 
193.512.059,00  

                 
180.933.775,00  93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS 
- 

                 
120.020.983,00  

                 
112.219.619,00  93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO 
- 

                   
89.949.976,00  

                   
84.103.227,00  93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN 
- 

                 
124.744.398,00  

                 
116.636.012,00  93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA - 

                 
142.674.830,00  

                 
133.400.966,00  93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO 
- 

                 
162.170.341,00  

                 
151.629.269,00  93,500% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 915.293.919,00 93,500% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.075.864.682,00 93,500% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  9: CONSORCIO INTEREDUCATIVA G10 

 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 27.049.547,00 93,499999326% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.253.535,00 93,499996828% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.253.535,00 93,499996828% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.253.535,00 93,499996828% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.253.535,00 93,499996828% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 22.253.535,00 93,499996828% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.253.535,00 93,500% CUMPLE 
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1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 160.570.757,00 93,500% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 145.851.392,00 136.371.051,00 93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 180.933.775,00 93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 112.219.619,00 93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 84.103.227,00 93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 116.636.012,00 93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 133.400.971,00 93,500% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 151.629.269,00 93,500% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 915.293.924,00 93,500% CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.075.864.681,00 93,500% CUMPLE 

 
- La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  10: GUTIERREZ DIAZ Y CIA S.A 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 26.849.627,00 92,808951899% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.089.062,00 92,808950440% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.089.062,00 92,808950440% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.089.062,00 92,808950440% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.089.062,00 92,808950440% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 22.089.062,00 92,808950440% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.089.062,00 92,809% CUMPLE 
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1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

171.733.435,00 159.383.999,00 92,809% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 145.851.392,00 136.273.146,00 93,433% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 180.803.877,00 93,433% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 112.139.053,00 93,433% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 84.042.847,00 93,433% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 116.552.275,00 93,433% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 133.305.193,00 93,433% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO 
                                                  
-    

                 
162.170.341,00  

                 
151.520.409,00  93,433% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 914.636.800,00 93,433% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 
1.150.657.414,0

0 
1.074.020.799,00 93,340% CUMPLE 

 
La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  12: CONSORCIO ECO DAIMCO 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 28.211.200,00 97,515392069% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.483.120,00 94,464616461% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.483.120,00 94,464616461% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.483.120,00 94,464616461% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.483.120,00 94,464616461% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 22.483.120,00 94,464616461% CUMPLE 
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IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.483.120,00 94,465% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 163.109.920,00 94,979% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 145.851.392,00 136.427.600,00 93,539% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 182.178.000,00 94,143% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 116.986.000,00 97,471% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 88.774.800,00 98,694% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 118.890.720,00 95,307% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 133.458.000,00 93,540% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 151.612.116,00 93,489% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 928.327.236,00 94,831% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.091.437.156,00 94,853% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  13: ARQ CONSULTORIA S.A. 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL 

EL DOS 
- 28.929.997,00 22.713.380,00 78,511518684% NO CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 23.800.573,00 23.757.960,00 99,820958092% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 23.757.960,00 99,820958092% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 23.757.960,00 99,820958092% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 23.800.573,00 23.757.960,00 99,820958092% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA - 23.800.573,00 23.757.960,00 99,820958092% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 23.800.573,00 23.757.960,00 99,821% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA 
INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS 

TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 
INTEGRALES 

171.733.435,00 165.261.140,00 96,231% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUST

ES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL 

EL DOS 
- 145.851.392,00 145.348.000,00 99,655% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 179.104.000,00 92,554% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 109.689.600,00 91,392% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 88.183.200,00 98,036% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 112.473.600,00 90,163% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA - 142.674.830,00 131.428.000,00 92,117% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 161.124.000,00 99,355% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 927.350.400,00 94,732% CUMPLE 

        

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.092.611.540,00 94,955% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica cada uno de los proyectos en la etapa 2 se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos de la etapa 1 NO se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
ETAPA 1 CHOCO (UNIÓN PANAMERICANA): IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS SEDE COL AGROECOL 
SAN RAFAEL EL DOS. 
 
 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente ARQ CONSULTORIA S.A. incurre en causal de rechazo 
conforme a los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
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1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
…) 
 
Proponente  14: CONSORCIO EDUCACION SB 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 27.434.317,00 94,830002920% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.570.083,00 94,829998421% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.570.083,00 94,829998421% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.570.083,00 94,829998421% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.570.083,00 94,829998421% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 22.570.083,00 94,829998421% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.570.083,00 94,830% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

171.733.435,00 162.854.815,00 94,830% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 145.851.392,00 138.310.875,00 94,830% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 183.507.485,00 94,830% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 113.815.899,00 94,830% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 85.299.562,00 94,830% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 118.295.112,00 94,830% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 135.298.542,00 94,830% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO                                                   
-    

                 
162.170.341,00  

                 
153.786.135,00  94,830% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 928.313.610,00 94,830% CUMPLE 
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VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.091.168.425,00 94,830% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  15: CONSORCIO MYV 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA

) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL 

EL DOS 
- 28.929.997,00 27.824.871,00 96,179999604% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 22.891.391,00 96,179999532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 22.891.391,00 96,179999532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 22.891.391,00 96,179999532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 22.891.391,00 96,179999532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA - 23.800.573,00 22.891.391,00 96,179999532% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 22.891.391,00 96,180% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, 
ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES 

171.733.435,00 165.173.217,00 96,180% CUMPLE 

 
 

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO 
(UNIÓN 

PANAMERICAN
A) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL 

EL DOS 
- 145.851.392,00 140.279.869,00 96,180% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 193.512.059,00 186.119.898,00 96,180% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 115.436.181,00 96,180% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 86.513.887,00 96,180% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 124.744.398,00 119.979.162,00 96,180% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA - 142.674.830,00 137.224.651,00 96,180% CUMPLE 
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IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 162.170.341,00 155.975.434,00 96,180% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 

EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 941.529.082,00 96,180% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.106.702.299,00 96,180% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  16: SONDEOS, ESTRUCTURAS Y GEOTECNIA SUCURSAL COLOMBIA 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTE

S 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 28.922.765,00 99,975001726% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 23.800.573,00 23.794.623,00 99,975000602% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 23.794.623,00 99,975000602% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 23.794.623,00 99,975000602% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 23.800.573,00 23.794.623,00 99,975000602% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 23.800.573,00 23.794.623,00 99,975000602% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 23.800.573,00 23.794.623,00 99,975% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 171.690.503,00 99,975% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 

AJU
STE

S 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL DOS 
SEDE COL AGROECOL SAN RAFAEL 

EL DOS 
- 145.851.392,00 145.814.930,00 99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 193.463.682,00 99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 119.990.978,00 99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 89.927.489,00 99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 124.713.211,00 99,975% CUMPLE 
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IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 142.639.161,00 99,975% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 162.129.798,00 99,975% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 978.679.249,00 99,975% CUMPLE 

        

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.150.369.752,00 99,975% CUMPLE 

 
 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  17: CONSORCIO JORNADA UNICA BCG 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-
100) 

PRESUPUESTO 
ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 
- 28.929.997,00 28.134.422,00 97,249999715% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 23.146.058,00 97,250003183% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 23.146.058,00 97,250003183% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 23.146.058,00 97,250003183% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 23.146.058,00 97,250003183% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO MARCELO 
MIRANDA 

- 23.800.573,00 23.146.058,00 97,250003183% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 23.146.058,00 97,250% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 167.010.770,00 97,250% CUMPLE 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUEST
O ESTA EN EL 

RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN RAFAEL EL 
DOS SEDE COL AGROECOL 

SAN RAFAEL EL DOS 
- 145.851.392,00 141.840.479,00 97,250% CUMPLE 
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IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 188.190.477,00 97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 116.720.406,00 97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 87.476.352,00 97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 121.313.927,00 97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO MARCELO 

MIRANDA 
- 142.674.830,00 138.751.273,00 97,250% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 157.710.657,00 97,250% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 952.003.571,00 97,250% CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.119.014.341,00 97,250% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia. 
 
-El valor de la oferta económica para cada una de las etapas de cada uno de los proyectos se encuentra dentro 
del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
 
Proponente  18: INGEOBRAS 

 
 

ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYECTO 
AJUSTES 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 

VALOR 
OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 

RANGO(90-100) 
PRESUPUESTO 

ESTA EN EL 
RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN 
RAFAEL EL DOS SEDE 
COL AGROECOL SAN 

RAFAEL EL DOS 

- 28.929.997,00 26.036.997,00 90,00% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE DEL SUR - 23.800.573,00 21.420.516,00 90,000001260% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE LAS LAJAS - 23.800.573,00 21.420.516,00 90,000001260% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE BARRIO OBRERO - 23.800.573,00 21.420.516,00 90,000001260% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SAN JUAN - 23.800.573,00 21.420.516,00 90,000001260% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE POLITECNICO 
MARCELO MIRANDA 

- 23.800.573,00 21.420.516,00 90,000001260% CUMPLE 

IPIALES 
(NARIÑO) 

IE SEMINARIO - 23.800.573,00 21.420.516,00 90,000% CUMPLE 

1. 

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  
INTERVENTORIA INTEGRAL A 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 
AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS 

INTEGRALES 

171.733.435,00 154.560.093,00 90,000% CUMPLE 
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ETC 
INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA/PROYEC
TO 

AJUSTES 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR OFERTA 
AJUSTE 

ARITMETICO 
RANGO(90-100) 

PRESUPUES
TO ESTA EN 
EL RANGO 

CHOCO (UNIÓN 
PANAMERICANA) 

IE AGROECOL SAN 
RAFAEL EL DOS 

SEDE COL 
AGROECOL SAN 
RAFAEL EL DOS 

- 145.851.392,00 131.266.253,00 90,0000001371% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE DEL SUR - 193.512.059,00 174.160.853,00 90,00% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE LAS LAJAS - 120.020.983,00 108.018.884,00 89,9999994168% NO CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE BARRIO OBRERO - 89.949.976,00 80.954.978,00 90,00% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SAN JUAN - 124.744.398,00 112.269.959,00 90,0000006413% CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) 
IE POLITECNICO 

MARCELO MIRANDA 
- 142.674.830,00 128.407.346,00 89,9999992991% NO CUMPLE 

IPIALES (NARIÑO) IE SEMINARIO - 162.170.341,00 145.953.307,00 90,0000000617% CUMPLE 

2 
TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A 

ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 
978.923.979,00 881.031.580,00 90,000% NO CUMPLE 

  
   

 
          

VALOR TOTAL OFERTA (1+2) - 1.150.657.414,00 1.035.591.673,00 90,000% CUMPLE 

 
-La oferta económica del proponente no presentó ajuste aritmético. 
 
-El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 
Referencia.  
 
-El valor de la oferta económica cada uno de los proyectos en la etapa 1 se encuentra dentro del rango 90%-
100% conforme a los Términos de Referencia. 
 
-El valor de la oferta económica de los siguientes proyectos  de la etapa 2 NO se encuentra dentro del rango 
90%-100% conforme a los Términos de Referencia: 
 
ETAPA 2 IPIALES (NARIÑO): IE LAS LAJAS, IE POLITECNICO MARCELO MIRANDA. 
 
Por lo anterior, la propuesta económica del proponente INGEOBRAS incurre en causal de rechazo conforme a 
los términos de referencia de la presente convocatoria:  
 
(…CAPITULO VI CAUSALES DE RECHAZO Y DE DECLARATORIA DE DESIERTA. 
 
1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica sea 
inferior al noventa (90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de las etapas de cada uno 
de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación     
 
…) 
 
 
Dado a los tres (3) días de septiembre de 2015. 
 
PATRIMONIO AUTÓNOMO ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER – ADMINISTRADO POR LA FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.  


